filioz reciperemus ad Gal. iij. **D**icit
em̄ eum unigenitum. Jo. i. **D**icit eum
equalem patri. ad phi. ij. c. **I**nsup eum
diuina scriptura xpm̄ dei filium: et an
gelos dei filios nominat: tñ alia z alia
ratione. vñ ap̄tus ad Hebr. i. **C**ui ali
qñ angelorum dicit. **F**ilius meus es
tu ego hodie genui te. **I**tem inter cete
ros qui dei gratiam habuerunt **M**oy
ses habuit eam copiose. de quo **E**xo.
xxxij. c. dicitur q̄ loquebatur ei domi
nus facie ad facie: sicut loqui solet ho
mo ad amicum suum: si ergo cristus ie
sus non diceretur dei filius nisi p gra
tiam adoptionis sicut z alij sancti ea
dem ratione **M**oy ses filius et xps̄ di
ceretur: licet etiam abundantiori mo
do gratia xps̄ fuerit dotat̄: nā et inter
alios sanctos vnus alio maiori gr̄a re
plet̄ z tñ eadem rōne omnes filij dicit̄
tur **M**oy ses aut̄ nō eadem rōne d̄: fi
lius q̄ xps̄: q̄ distinguit ap̄tus xpm̄ a
moysē sicut filius a seruo. vñ dicitur ad
Heb. iij. c. **M**oy ses quide; fidelis erat
in tota domo eius tanq̄ famulus i te
stimonium eoz q̄ dicenda erant: crist̄
vero tanq̄ filius in domo sua. vnde di
ctum hereticoz ex scripturis conuincit̄
nullam habere firmitatem: quia vt di
cit apostol̄. ad collo. i. **I**n ip̄o compla
cuit inhabitare omnez plenitudinē di
uinitatis: z ex hoc consecuta est vlteri⁹
quedam vniō inter hominem z deum
dum et homo ille bona sua voluntate
deo inhesit z deus suam voluntatē ac
ceptauit sm̄ illud **J**oh. viij. **Q**ui misit
me mecū est: z non relinquit me solum
Et ego q̄ placita sunt illi facio semp vt
sic intelligat̄ talis vniō esse hoīs illius
ad deum: qualis est vniō d̄ q̄ ap̄tus. i.
cor. vi. **Q**ui adheret deo vnus sp̄s ē
Si si quis diligenter cōsideret p̄dicta
pō vitatez excludit. nā vt dicit. s̄ cho. iij.
sum. d̄ gentiles sm̄ p̄dictam pōnez
nō fuit x̄bz dei homini illi vnicū: nisi
sm̄ habitatiōē p gr̄am. **E**t qua conse
quit̄ vniō voluntatum: inhabitatio aut̄

verbi dicit in sanctis suis a hōne mū
di: q̄ tū inhabitatio incarnatio dici nō
pōt. alioquin ab initio mundi deus in
carnatus fuisset ppter inhabitationem
verbi diuini in sanctis hoībus consue
uit sacra scriptura his modis significa
re locutus est dñs ad Moysen. Dicit
dñs ad Moysen. Factū est verbū dñi
ad Iere. vel ad alios pphas. Nunq̄
tū legit q̄ verbū dñi factū sit moyses
vel Iere. vel aliquis alius: et tū de xpo
dicit: verbū caro factū est. In sup̄ pnoia
demonstratiua ad psonam referunt v̄
hipostasim v̄ suppositū. Nemo em̄ di
ceret ego curro alio currente nisi figu
ratiuē v̄ p̄ore q̄ alius loco eius curre
ret: sed ille hō qui dicit iesus dicit de se.
Anteq̄ Abrahā fieret ego sum. Jo. viij.
et Jo. x. Ego et pater vnū sumus: et plu
ra alia q̄ maxime ad diuinitatē p̄tinet
q̄ manifestū est q̄ psona illius hoīs lo
quentis est psona filij dei. Tertio ar
gumētū heretici rōne de p̄cationis quia
cris̄t̄ orans ad patrē Jo. xvij. dicebat.
Ego claritatem quā dedisti mihi dedi
eis vt sint vnū sicut et nos sumus. Si
cut q̄ pater et filius vnū sumus: ita disci
pulos vnū esse volebat. sed si volebat
esse vnū cū patre: q̄ qualis est vnio di
scipulor̄ et alior̄ sc̄or̄ ad ip̄m patrē: ita
lis fuit vnio ip̄ius filij: q̄ xps dicitur esse
filius p̄ q̄sdā vnionem et amicitiaz cū
deo. Ad h̄ r̄ndē. s̄. tho. vbi s̄. ad gētiles
q̄ argumentū nō cōcludit: q̄ esse vnū
pōt intelligi dupl̄r: aut in essentia: aut i
amore. Cū xps dicebat. vt sint vnū si
cut et nos sumus: loquebat̄ de vnione
amoris: q̄ vt patet in textu p̄cedenti
sancti euangelij. c. v. multiplicatis vici
bus cōmendauerat xps discipul̄ suis
amorem et caritatē. Remanet igit̄ catho
licū documentū q̄ xps singulariter est
dei filius verus vt p̄t̄ p̄fectus eiusdem
nature cum patre

Ad xps est dei filius non ex tpe sed
ab eterno a patre genitus. Ca. ij.

Secunda cōclusio dicit̄ eterni
tatis Apparet quidem q̄ ma
gnus sit filius dei nō ex tpe s̄
ab eterno a patre genitus est. Cū Au
gu. li. de tri. et ponit a mḡio. ix. di. i. li.
Si primus erat deus et postea pater
fuit vtiq̄ generationis accessione mu
tatus est: aduertat deus hāc dementiā
Et Hilari⁹ Inter gignere et gigni nul
lum est mediū. s̄. duracionis. vñ si patri
est p̄p̄riū semp̄ genuisse filio p̄p̄riū est
semp̄ fuisse genitū. S̄. Eunomius⁹ here
reticus aliter male sentit. s̄. q̄ filius aū
incarnationis misterij non extiterit: et
etiā ante mundi p̄stōnez. Donebat nā
q̄ s̄m dicta platonicoz summū deum
patrē creatorē omnium rez. A q̄ primus
effluisse dicebat quandā mentez: in q̄
essent omnium rez forme sup̄iore oibus
alijs rebus quā primū intellectum no
minabat. et post hec dicebat esse animā
mundi nō localiter sed intelligibiliter
extensam a centro terre vsque ad sum
ma celi. vt testat̄ Gregor⁹. Nilenus li
bro de natura hominis Et de hac etiā
dicebat Macrobius sup̄ somnium sa
pientis Anima mundi nihil post au
ctorem deum potest esse p̄fectius. deim
de ponebat alias creaturas. Ad autē
in scriptur̄ sacris de filio dei dicitur. s̄.
de mente p̄dictaz Eunomius volebat
intelligi. Qui opinionem p̄sonat positio
aui. qui supra primū celū ponit intelli
gentiam primā mouentē primū celū s̄
quā vltim⁹ deū in summo ponebat q̄s
oēs catholica fides prostermit: q̄ non
intellegerūt illius generationis ineffa
bilis sacramentum qd̄ Jo. predicauit
in euāgelio suo. In principio erat ver
bum: s̄. erat in principio apud deū: vbi
coeternitas patris et filij declarat̄. Nā
vt dicit Rico. de li. sup̄ h̄ passū triplici
ter contingit vt procedēs sit posterius
Primo rōne liberationis potentie.
Secdo ratione modi producendi.
Tertio ratione libertatis

Primo rōne liberationis potētie qm̄
 pducens nō habet a p̄ncipio sue dura
 tionis potētiā pductiā pfectāz. sicut
 hō a p̄ncipio pueritie nō habet poten
 tiam generandi pfectāz: z eius filius ne
 cessario posterior: est duracione. Sc̄do
 p̄tingit p̄ modū pducendū: qm̄ aliqd
 pducit p̄ motum: qui motus est in tpe
 oportz q̄ pductūz sit posterius pducē
 te duracione qz pductiua habet primo
 esse in illo instanti: in q̄ terminat̄ mot⁹
 Tertio p̄tingit rōne libertatē: qm̄ aliqd
 pducitur libere z nō de necessitate na
 ture: qz tale agens pōt expectare ad p
 ducendū suū effectū. sicut cāre a deo
 cuius potētia est pfectissima z sine trās
 mutatione z motu: tñ creatura nō est si
 bi coeterna: qz si ab eterno potuit pdu
 cere creaturā: tñ noluit. Nullo aut̄ isto
 rum mōz pōt poni in diuinis q̄ filius
 sue verbū sit posterior: patre: qz in diui
 nis nulla pōt esse potētia pductiua im
 pfecta vt de se patet: nec verbum in di
 uinis p̄cedit p̄ mutationez et motū qz
 in diuinis nō habz locū s̄m illud Jac
 i. c. Apud quē non est transmutatio: et
 filius p̄cedit a patre de necessitate na
 ture: qz deus necessario intelligit se. sic
 s̄ relinquit̄ q̄ filius sit equalis patri i
 duracione. Et s̄ exp̄ssit iobes. s. s. ver
 bum erat apud deum a p̄ncipio eter
 nitatis. Concor. his Sc̄o. et Bon. et
 Tho. d. i. q. i. li. sen.
 Qd̄ filius est equalis patri cōtra he
 reticos qui dicunt cristūz patre esse mi
 nozem
 Capitulum. iij.
Tertia p̄clusio dicit̄ equalitatis
 Ex dictis etēsi in prima et i se
 cunda p̄clusione deducamur si
 lium dei magnificare: qz est eq̄lis patri
 s̄ tñ quidā heretici negāt dicentes xp̄z
 patre esse minorē. Adducūt autē in sul
 cumentū errorū sui primo illud dictum
 Jo. xiiij. pater maior me est: z illud. i. ad
 cor. xv. Cū oīa subiecta illi fuerint tūc
 z ipse filius subiectus illi erit scz patri.
 Sc̄do dicit̄ qz natura patris nō patet